
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE

UFFICIO: Settore V Tributi e Servizi Demografici/

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dato atto che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, la sottoscritta non si

trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse e che non sussistono cause di

inconferibilità e di incompatibilità a proprio carico, ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs 8

aprile 2013, n. 39, in relazione al presente provvedimento;

Richiamata la determinazione sindacale n. 5/del 12.02.2024 con la quale è stato conferito

incarico di Responsabile del Settore V Tributi e Servizi Demografici del Comune di

Ficarazzi, alla sottoscritta;

Visti:

• l'attuale struttura organizzativa e l'organigramma del Comune di Ficarazzi

• la Determinazione Sindacale nr. 5 del 12.02.2024, con il quale sono state attribuite alla

sottoscritta, le funzioni di Posizione Organizzativa di cui agli articoli 107 e 109 del D.Lgs. n.

267/2000;

• il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

• il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;

• lo Statuto Comunale;

• il Regolamento di contabilità.

• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi

Atteso che questo Ente, ha approvato l’ipotesi di bilancio riequilibrato 2019/2023, con

deliberazione di C.C. n. 22 del 30.06.2022.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale nr. 2 del 12 Gennaio 2024 ad oggetto”

AUTORIZZAZIONE ALLA GESTIONE PROVVISORIA DEL BILANCIO 2024 FINO AL

15/03/2024;

Registro Generale Nr. 166 Del 23/02/2024

OGGETTO LIQUIDAZIONE DITTA EURISKO PER IL SERVIZIO DI STAMPA
POSTALIZZAZIONE E RECAPITO AVVISI DI ACCERTAMENTO ANNO
DI IMPOSIZIONE 2021. CIG: Z353BF3018



Richiamata la propria determinazione di impegno n. 42 del 28.07.2023 per il servizio in

oggetto;

Preso Atto che la spesa ha trovato imputazione per un importo complessivo presunto di

euro 8.200,65 al capitolo 1050 del bilancio provvisorio 2023;

Vista la fattura nr. 27 acquisita al protocollo generale nr 2050 del 5.02.2024 in data

02/02/2024 per un importo complessivo di euro 7.985,07;

Atteso che l’ANAC ha associato il seguente CIG: Z353BF3018

Preso atto del DURC risultato regolare;

Riscontrata, così come previsto dall’art.184, comma 2 del Decreto Legislativo 267 del 18

agosto 2000, la regolarità della fornitura e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi

e qualitativi, nei termini e alle condizioni pattuite;

Richiamate le prescrizioni dettate dall’art. 3, comma 7 della Legge 136/2010, sulla

tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici di lavoro, forniture e servizi;

Visto l’articolo 184 del Decreto Legislativo 267/2000;

Visti:

 l’art 151 D.Lgs. 267/2000

 il vigente Regolamento di Contabilità

 il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D. Lgs

n. 18/2011;

Atteso che la ditta EURISKO non risulta essere contribuente del Comune di Ficarazzi e

quindi nulla deve a titolo di imposte/tasse e/o tributi;

Atteso che trattasi di somme libere;
DETERMINA

Assumere le premesse sopra esposte, quale parte integrante e motivo determinante per
l’adozione del presente provvedimento, e di:

1. Liquidare e pagare alla ditta EURISKO POST SRL con sede legale in Via San

Salvatore, 6 – 80026 Casoria (NA) P.IVA IT06634161217, la somma di euro 6803,89

con modalità inserite nella fattura relativa alla fornitura in oggetto, indicando nella

causale obbligatoriamente il seguente CIG: Z353BF3018

2. Liquidare all’erario la somma di euro 1.181,18 quale iva al 22% (scissione dei
pagamenti).

3. Dichiarare l’insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi

4. Dichiarare la regolarità tecnica, dando atto della correttezza e regolarità dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del Decreto Legislativo 267/2000.

5. Demandare al Servizio Finanziario l’emissione del relativo mandato di pagamento,

dopo i controlli dovuti e riscontri contabili e fiscali

6. Di pubblicare il presente provvedimento, all’Albo pretorio e in Amministrazione
Trasparente, in attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni della P.A. dettati dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e sul sito istituzionale
in attuazione della LR 22/2008 come modificata dall’art 12 L.R. 13/2022.



Il Responsabile di Settore

Dott.ssa Gabriella Bongiovanni

Rende noto che:

La struttura amministrativa competente è il Settore V Tributi/Demografici

Il responsabile del Procedimento è la Dott.ssa G. Bongiovanni, Responsabile del Settore V

Avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della

Regione Sicilia e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale Sicilia-Palermo.

Il resposanbile Del Procedimento

Bongiovanni Gabriella

Il Responsanbile Del Settore

Bongiovanni Gabriella
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.

n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Si attesta di avere effettuato i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art.184,

comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e art.. 29 del Regolamento di contabilità vigente.

Dott.Ignazio Tabone
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa




